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BEST Premium 385 
 

Der Mastergänzer für eine bedarfsgerechte Phasenfütterung 
 
Gute Klassifizierungsergebnisse sind die Basis für eine wirtschaftliche  

Schweinemast. Gesunde Ferkel mit dem genetischen Potential für eine hohe 

Futteraufnahme schöpfen unter optimalen Haltungsbedingungen ihr  

Leistungsvermögen voll aus. 

 

Entscheidend für gute Schlachterlöse ist der Anteil der wertvollen Teilstücke am 

Schlachtkörper. Hohe Schinken- und Lachsgewichte, sowie gute Magerfleischanteile 

am Bauch sind die Garantie für beste Auszahlungspreise. 

 
Füttern sie Ihre Mastschweine auf maximale Ausprägung der wertvollen 

Teilstücke! 

beweka BEST Premium 385 ist die ideale Ergänzung zu  

Ihrem hofeigenen Getreide.  
 

� beste Proteinträger garantieren eine optimale  

Eiweißversorgung und maximalen Fleischansatz 
 

�  synthetischer Aminosäuren sorgen für 

Idealproteinqualität, der reduzierte Rohproteingehalt für eine 

gute Stallluft 
 

� eine ausgewogene Ausstattung mit Zusatzstoffen  

sichert das Leistungspotential Ihrer Mastschweine ab  

und stabilisiert den Gesundheitsstatus 
 

� variable Mischungsanteile ermöglichen eine  

bedarfsgerechte Phasenfütterung 
 

� organische Säuren erleichtern Ihren Ferkeln die  

Umstellung vom Ferkelfutter zum Mastfutter 
 

� niedrige Einsatzraten schaffen viel Platz für eigenes  
Getreide und Feuchtmais oder CCM 
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beweka BEST Premium 385      Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mischungsbeispiele 

 

 

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die 

vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka BEST Premium 385 auf  

Ihrem Betrieb.  
 

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen 
haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder Ihr 
beweka Landhändler gerne zur Verfügung. 
 

 

 

 

 
Vormast Mittelmast Endmast 

Gerste 

Weizen  

CCM 

Sojaöl 

% 

% 

% 

% 

25 

52 

- 

1 

25 

25 

30 

- 

40 

40 

- 

1 

40 

13 

30 

- 

45 

38 

- 

1 

45 

10 

30 

- 
BEST Premium 385 % 22 20 19 17 16 15 

ME 

Rohprotein 

Lysin 

Lysin/MJ ME 

MJ/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

13,60 

178 

11,3 

0,83 

13,40 

169 

11,0 

0,83 

13,45 

168 

10,5 

0,77 

13,25 

158 

10,0 

0,76 

13,45 

158 

9,3 

0,69 

13,20 

151 

9,2 

0,70 

Calcium 

Phosphor 

g/kg 

g/kg 

8,0 

4,8 

8,0 

4,6 

7,1 

4,6 

6,9 

4,4 

6,1 

4,4 

6,2 

4,3 

12,7 MJ ME   3,50% Calcium   32.500 I.E. Vit. A 
39,0 % Rohprotein  0,90% Phosphor       5.000 I.E. Vit. D3 
 3,85% Lysin   0,80% Natrium                 500 mg Vit. E 
 3,90% Rohfaser 
 


