

BEST Premium 385

Der Mastergänzer für eine bedarfsgerechte Phasenfütterung

Gute Klassifizierungsergebnisse sind die Basis für eine wirtschaftliche Schweinemast. Gesunde Ferkel mit dem genetischen Potential für eine hohe Futteraufnahme schöpfen unter optimalen Haltungsbedingungen ihr Leistungsvermögen voll aus.

Entscheidend für gute Schlachterlöse ist der Anteil der wertvollen Teilstücke am Schlachtkörper. Hohe Schinken- und Lachsgewichte, sowie gute Magerfleischanteile am Bauch sind die Garantie für beste Auszahlungspreise.

Füttern sie Ihre Mastschweine auf maximale Ausprägung der wertvollen Teilstücke!

beweka BEST Premium 385 ist die ideale Ergänzung zu Ihrem hofeigenen Getreide.

- ✓ **beste Proteinträger** garantieren eine optimale Eiweißversorgung und maximalen Fleischansatz
- ✓ synthetischer Aminosäuren sorgen für Idealproteinqualität, der reduzierte Rohproteingehalt für eine gute Stallluft
- ✓ eine ausgewogene Ausstattung mit Zusatzstoffen sichert das Leistungspotential Ihrer Mastschweine ab und stabilisiert den Gesundheitsstatus
- ✓ variable Mischungsanteile ermöglichen eine bedarfsgerechte Phasenfütterung
- ✓ organische Säuren erleichtern Ihren Ferkeln die Umstellung vom Ferkelfutter zum Mastfutter
- ✓ niedrige Einsatzraten schaffen viel Platz für eigenes Getreide und Feuchtmais oder CCM









beweka BEST Premium 385

Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe

12,7 MJ ME 39,0 % Rohprotein 3,85% Lysin	3,50% Calcium 0,90% Phosphor 0,80% Natrium	32.500 I.E. Vit. A 5.000 I.E. Vit. D ₃ 500 mg Vit. E
3,90% Rohfaser		

Mischungsbeispiele

		Vormast		Mittelmast		Endmast	
Gerste	%	25	25	40	40	45	45
Weizen	%	52	25	40	13	38	10
CCM	%	-	30	-	30	-	30
Sojaöl	%	1	-	1	-	1	-
BEST Premium 385	%	22	20	19	17	16	15
ME	MJ/kg	13,60	13,40	13,45	13,25	13,45	13,20
Rohprotein	g/kg	178	169	168	158	158	151
Lysin	g/kg	11,3	11,0	10,5	10,0	9,3	9,2
Lysin/MJ ME	g/kg	0,83	0,83	0,77	0,76	0,69	0,70
Calcium	g/kg	8,0	8,0	7,1	6,9	6,1	6,2
Phosphor	g/kg	4,8	4,6	4,6	4,4	4,4	4,3

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von **beweka BEST Premium 385** auf Ihrem Betrieb.

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder Ihr beweka Landhändler gerne zur Verfügung.













